
Český jazyk 2. ročník     2.11.-6.11.

Druháčci,

tento týden se budeme učit druhy vět

Máme 4 druhy vět:

OZNAMOVACÍ – něco oznamuje, říká nám nějakou informaci:
             P  etr chodí do školy  .    - píšeme na začátku velké písmeno a na konci 
tečku

TÁZACÍ – na něco se ptáme:  P  ůjdeš dneska ven  ?   - píšeme na začátku velké 
písmeno a na konci otazník

ROZKAZOVACÍ – rozkazujeme: U  kliď si pokoj  !     B  ěž ven  .   Na začátku je 
velké písmeno a na konci může být vykřičník nebo tečka. Záleží jak moc velký 
rozkaz chcete říct.

PŘACÍ – vyjadřuje přání – často začíná slovy Kéž nebo Ať a končí tečkou: 
A  ť už začnou prázdniny  .     K  éž by byly Vánoce  .  

Ústně říkejte, jaké jsou to věty:

Pavel pracuje.
Chodíš ráda do lesa?
Ihned přijď domů!
Ať už přijede babička.

Rozpoznávat věty se naučíme také ve cvičení 1 na str. 18. Článek si přečtěte a 
zkuste poznat jaké jsou to věty. (ústně)

Z článku 1 na str. 18 do sešitu ČJ-Š vypište jednu větu O (oznamovací), R 
(rozkazovací), P (přací), T (tázací) a pomocí těchto písmen na konec věty 
označte druh.
Např. :   Po dvoře skákala žába. O

str. 19/1 přečtěte si článek a spočítejte kolik je v něm vět. Jaké jsou to věty? 
Oznamovací, tázací, přací nebo rozkazovací?
Str. 19/ 2 opište do sešitu ČJ-Š a doplňte znaménko na konci věty.
Kromě zeleného zadání a vybarvovačky bychom to měli vše stihnout na skypu.





Čtení • V tomto týdnu si procvičujte čtení a články ve 
SLABIKÁŘI na stranách 23 a 25 a poté vyplňte strany 
23, 24 a 25 v tomto slabikáři. 

Psaní • Písanka str. 15 – procvičuj psaní písmen w W 
• Písanka str. 16 -  procvičuj psaní písmen o O 
• Pokud chceš, můžeš si vybarvit obrázky na stranách 

15 a 16 
 

 

 

Sloh 
• Milí žáci, zdravím Vás a zasílám Vám podklady pro 

další hodinu slohu. Uvidíme se spolu ve středu od 8.30 
na distanční online výuce, kde si popovídáme o 
zvířátkách. Na online hodinu si připravte dva pracovní 
listy ZVÍŘÁTKA, které přikládám. Budeme je 
vyplňovat společně. Těším se na Vás. 

 






